
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/240/22 

RADY GMINY KRZESZÓW 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolu i szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Krzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn.zm.) po zaopiniowaniu przez związki 

zawodowe zrzeszające nauczycieli Rada Gminy Krzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala   się    że z dniem   1 września 2022 r.   tygodniowy   obowiązkowy wymiar    godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów,    terapeutów  pedagogicznych,   pedagogów  specjalnych oraz 

doradców zawodowych zatrudnionych  w przedszkolu i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Krzeszów zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 

1.  Pedagog  22 

2.  Psycholog  22 

3.  Terapeuta pedagogiczny  22 

4.  Logopeda  22 

5.  Doradca zawodowy  22 

6. Pedagog specjalny 22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy w Krzeszowie nr XXXIV/208/18 z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, 

terapeutów pedagogicznych oraz doradcy zawodowego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.    

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zbigniew Bąk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 14 października 2022 r.

Poz. 3666



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVIII/240/22 

Rady Gminy Krzeszów 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolu i szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Krzeszów 

1. Art. 42 ust 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. 2021, 

poz. 1762 z późn.zm.) zobowiązuje organ prowadzący szkołę do określenia w drodze uchwały tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych oraz pedagogów specjalnych. W niniejszej uchwale określono dla wszystkich wyżej 

wymienionych nauczycieli tygodniowy wymiar zajęć w wysokości 22 godzin. 

2. Przedszkola, szkoły i placówki zapewniają realizację zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie 

kształcenia specjalnego. W tym celu w placówkach dyrektor powierza prowadzenie zajęć (organizowanych ze 

względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów) 

nauczycielom lub specjalistom posiadającym kwalifikacje odpowiednie do rodzaju niepełnosprawności ucznia 

albo nauczycielom wspomagającym. 

Ustawa – Karta Nauczyciela, nie określa pensum dla nauczyciela realizującego tylko zajęcia rewalidacji. Na 

podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, określa organ prowadzący, będący jednostką 

samorządu terytorialnego, w trybie uchwały rady gminy. Zatem pensum nauczyciela prowadzącego wyłącznie 

zajęcia rewalidacyjne powinien określić organ prowadzący szkołę – pod warunkiem, że nauczyciel nie jest 

zatrudniony na stanowisku nauczyciela określonego przedmiotu lub specjalisty. 

W związku z powyższym od dnia 1 września 2022 r. pensum nauczycieli prowadzących wyłącznie zajęcia 

rewalidacyjne we wszystkich typach szkół i przedszkoli, dla których Gmina Krzeszów jest organem 

prowadzącym ustala się w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

3. Podjęcie ww. uchwały jest zasadne. Niniejsza uchwała jest realizacją przepisów prawa nałożonych na radę 

gminy. 

4. Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi działającymi w placówkach oświatowych 

na terenie Gminy Krzeszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3666


		2022-10-14T11:34:24+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




